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JOHDANTO  

 

Aamu- ja iltapäivätoiminnalla tarkoitetaan perusopetuslain 8a luvun mukaista lapsille ja 

nuorille suunnattua toimintaa. Toiminnan järjestämisen yhteiskunnallisena lähtökohtana on 

ollut turvallisen kasvuympäristön tarjoaminen lapsille ennen ja jälkeen koulupäivän, tukea 

lapsen kasvua ja kehitystä, luoda perustaa hyville vapaa-ajan viettotavoille sekä auttaa 

perheitä kasvatustehtävän toteuttamisessa. Toiminnalla pyritään myös edistämään 

yhteiskunnallista tasa-arvoa, ehkäisemään syrjäytymistä ja ennaltaehkäisemään 

riskitekijöitä, jotka liittyvät lapsen valvomattomaan ajankäyttöön ja yksinoloon.  

 

Suonenjoen kaupungissa iltapäivätoiminta alkoi syksyllä 2006. Aamupäivätoimintaa ei ole 

järjestetty. Toiminta on tarkoitettu ensisijaisesti 1-2 luokan oppilaille sekä 3-9 lk 

erityisopetukseen otetuille tai siirretyille oppilaille koulupäivisin klo 11-16. Lempyyllä myös 

esikoululaisilla on tarvittaessa mahdollisuus osallistua iltapäiväkerhotoimintaan.  

 

Iltapäivätoiminnan koordinaattorina toimii Yhtenäiskoulun apulaisrehtori.  

 

Iltapäivätoimintaa järjestetään Suonenjoella neljällä eri koululla; Suonenjoen 

yhtenäiskoululla ja Sammalselän, Iisveden sekä Lempyyn kouluilla. Kullakin koululla on 

iltapäivätoiminnan vastuuohjaaja. 

 

 

1. ILTAPÄIVÄTOIMINNAN JÄJRESTÄMISEN YLEISET PERIAATTEET 

 

Iltapäivätoiminta tulee rakentaa jatkumona varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen 

kasvatustehtävälle, ja sen lähtökohtana on perusopetuksen yleiset kasvatustavoitteet. 

Toiminnassa painottuu laadukas vapaa-ajan toiminta. Toiminnan suunnittelun 

lähtökohtana ovat yksilölliset ja yhteisölliset sekä sosiaaliseen kasvuun liittyvät 

näkökohdat. Tavoitteena on tarjota lapselle hänen tarpeensa huomioonottavaa, 

monipuolista ja virkistävää toimintaa. Koulupäivän aikana tapahtuneet asiat tulee 

mahdollisuuksien mukaan ottaa toiminnassa huomioon.  

 

Iltapäivätoimintaa tarjotaan vähintään 570 tuntia koulun työvuoden aikana.  

Toiminnan toteutuksen tulee tapahtua ammattitaitoisen ja tehtävään soveltuvan 

henkilöstön valvonnassa. Iltapäivätoiminnassa voidaan käyttää koulun tiloja ja muita 

toimintaan soveltuvia toimintaympäristöjä ja tiloja.  Tilojen ja välineiden tulee olla 

turvallisia. Lapset eivät saa joutua kiusaamisen, häirinnän tai väkivallan kohteeksi. 

Toimintaympäristön tulee tukea toiminnalle asetettujen tavoitteiden saavuttamista ja sitä 

suunniteltaessa tulee ottaa turvallisuuden lisäksi huomioon toiminnan luonne ja tarkoitus, 

lapsen kiinnostuksen kohteet ja toiminnan monipuolisuus.  

 

 

2. TOIMINNAN JÄRJESTÄMISEN PERIAATTEET JA TAVOITTEET SUONENJOEN 

KAUPUNGISSA  

 

Suonenjoen kaupunki järjestää 1. ja 2. luokkien ja 3.-9. -luokkien erityistä tukea 

tarvitseville lapsille perusopetuksen iltapäivätoimintaa (Khall. 5.4.03/82§). Toiminnan 



järjestämisestä vastaa kasvun ja oppimisen lautakunta, joka hyväksyy 

toimintasuunnitelman ja sen päivitykset. Toimintaa koordinoi Yhtenäiskoulun 

apulaisrehtori. Toiminnan ryhmäkohtaisesta suunnittelusta ja toteutuksesta vastaavat 

iltapäivätoiminnan ohjaajat.   

 

Tavoitteena on järjestää toimintaa, joka on mahdollisimman lapsilähtöistä. Teemat 

vaihtuvat vuodenaikojen mukaan. Erilaiset toimintakerhot ovat vapaaehtoisia ja tekemistä 

järjestetään monipuolisesti sekä sisällä että ulkona. Järjestetään liikuntamahdollisuuksia ja 

riittävästi ulkoilua. Läksyjen tekoon iltapäivätoiminnan aikana annetaan mahdollisuus. 

Tavoitteena on, että jokainen tekee kaikki muut paitsi lukuläksyn päivä aikana.  

Iltapäivätoiminnassa tarjotaan monipuolinen välipala. Mahdollisuuksien ja tarpeen mukaan 

järjestetään tilaisuus lepoon. Tärkeää on hyvä yhteistyö kodin ja koulun kanssa, mikä 

tukee kasvatusta ja jakaa kasvatusvastuuta. Myös paikallisten järjestöjen ja yritysten 

kanssa tehdään yhteistyötä. Keskeisimmät tavoitteet ovat toisten huomioon ottaminen, 

tasa-arvoisuus ja lapsen vastuuntuntoisuuteen kasvattaminen.  

 

 

3. KOKO VUODEN PERUSTOIMINTA ILTAPÄIVÄKERHOSSA:  

 

- ulkoilu  

- lasten vapaat / ohjatut leikit sekä sisällä ja ulkona 

- kädentaitoja kehittävät tuokiot 

- välipala  

- satu / lepohetki  

- läksyt tehdään päivittäin  

- iltapäiväkerhojen yhteinen toiminta (retket ja vierailut) 

 

 

Yhteiset säännöt: 

 

1. Toisia ei kiusata. 

2. Kaikki otetaan leikkiin ja peliin mukaan. 

3. Leikin loputtua lelujen ja pelien paikoilleen laittaminen.  

4. Olemme ystävällisiä toisillemme. 

5. Hyvät ruokailutavat ja ruokarauha kaikille. 

6. Kaikilla on oikeus lepohetkeen. 

7. Kuunnellaan kun toinen puhuu. 

8. Sisätiloissa ei saa juosta eikä huutaa.  

9. Ulos menemme vain ohjaajan kanssa. 

10. Koulun alueelta ei saa poistua.  

11. Ohjaajat sopivat asiat vanhempien kanssa, joten lapset eivät tarvitse puhelimia.  

12. Pidämme huolta yhteisistä tavaroistamme. 

 

 



YHTENÄISKOULUN ILTAPÄIVÄTOIMINTA   

 

Lapsimäärä toimintakauden aikana 2023-2024 yhteensä 41 lasta.  

 

Lapset tulivat iltapäiväkerhoon päivittäin klo 12 koulun loputtua. Joinain päivinä osalla 

lapsista oli eri kerhoihin menoja, joten he saapuivat IP-kerhoon muiden kerhotoimintojen 

jälkeen. Ensimmäisenä kokoonnuimme sohvan ympäristöön ja pidimme alkuhetken, jossa 

kävimme läpi lasten kotiinlähtöajat, sekä puhuimme päivän suunnitelmista ja 

keskustelimme muista tärkeistä yhteisistä asioista. 

 

Sen jälkeen jaoimme lapset ja ohjaajat kahteen ryhmään. Molemmilla ryhmillä oli puoli 

tuntia sisä- ja ulkoaikaa, eli toinen ryhmä lähti ensin ulkoilemaan ja toinen ryhmä jäi sisälle. 

Ja sitten kun puoli tuntia oli kulunut, niin ryhmät vaihtoivat paikkaa. Sisällä olevat lapset 

tekivät ensin kynällä tehtävät läksyt, lukuläksyt jätettiin kotiin, jotta vanhemmatkin 

osallistuvat lastensa läksyjen seuraamiseen. Läksyjen teon jälkeen lapset saivat puuhailla 

omia leikkejään ja pelejään luokassa. Ulkona lapset saivat leikkiä ja pelata mieluisia 

leikkejä koko puolen tunnin ajan. Tällainen kahteen ryhmään jakaminen oli äärimmäisen 

tärkeää tänäkin lukuvuonna, koska kaikki lapset pääsivät koulusta samaan aikaan ja näin 

pystyimme antamaan lapsille rauhallisemman ympäristön leikkiä ja puuhastella. 

 

Ennen välipalaa kokoonnuimme jälleen sohvalle sisällä olevan ryhmän kanssa ja 

lähdimme välipalalle. Ulkona oleva ryhmä tuli suoraan ulkoa syömään. Välipala syötiin 

päivittäin n. klo 13.20- 14.00 Yhtenäiskoulun ruokalassa.  

Iltapäivisin välipalan jälkeen oli vuorossa päivän pitkä ulkoilu. Säästä riippuen olimme 

ulkona 1-2 tuntia. Huonolla säällä olimme joko IP-tilassa tai koulun kirjastotilassa.   

 

Muutoksia normaaliin päiväohjelmaan toivat: 

- erilaiset ohjatut askartelut  

- mäenlaskupäivät jäähallin rinteessä  

- retket lähikentille/leikkipuistoon 

- pikkujoulut 

- lelupäivät 

 

Yhtenäiskoululla yhteistyö koko koulun henkilökunnan kanssa toimii hyvin.  

IP-kerhotila on riittävän toimiva, lisäksi voimme tarvittaessa jakaantua myös koulun tiloihin 

(esim. aulaan tai johonkin vapaaseen luokkatilaan) paremmin klo 14 jälkeen. Lisäksi tilavat 

säilytystilat ovat tärkeitä, jotta saamme kaikki IP-kerhon tavarat mahtumaan hyvin 

paikoilleen, ja lasten on sieltä omatoimisesti helppo valita tekemistä itselleen.  

Oma IP-kerhotila auttaa myös lapsia sisäistämään, että koulupäivä loppuu ja siirrymme IP-

kerhoon.  

 

 

 



SAMMALSELÄN KOULUN ILTAPÄIVÄTOIMINTA  

 

Lapsimäärä toimintakauden aikana 2023-2024 yhteensä 26 lasta. 

 

Lapset saapuivat iltapäiväkerhoon 12.00–14.00 välisenä aikana. Klo 12.00 lähdimme ulos, 
jossa aika kului mukavasti pulkkamäessä, hiihtäen, luistellen, pururadalla, areenalla, 
majaleikeissä tai muuten vaan pihalla telmien. Monipuolinen ympäristö mahdollistaa 
hienosti liikkumisen pihallamme. 
 
Välipalan söimme sitten 13.00–13.30. Välipalan jälkeen siirrytään ns. ”Pikkutaloon” ja 
kokoonnuimme tv-huoneeseen katsomaan n. 15min pituista jaksoa jotain lastensarjaa 
(Muumit, Närpiäiset, Jönneli jne.) Sen jälkeen läksyistä tehtiin osa ja osa jäi kotiin 
tehtäväksi (niin vanhemmat näkivät, miten opiskelu sujui). Klo 14.00–15.00 meillä olikin 
sitten saliaika, jonka vietimme pelaillen ja leikkien ja aina kelien salliessa olimme ulkona 
tämänkin ajan. Meidän tämän lukuvuoden ip-lapset olivat hyvin toimintatarmoisia. 
 
Osa lapsista osallistui kesken ip-päivän koululla järjestettäviin kerhoihin: kuvis-, liikunta-, 
erä- ja kokkikerhoon. Harry Potter-kerho toteutti ip-lapsille Harry Potteriin liittyvän 
seikkailun toukokuussa. 
 
Kevät jaksolla meillä vieraili kerran viikossa turkkilainen tyttö (TUVA:n kautta) lasten 
kanssa touhuamassa ja opettelemassa suomen kieltä. Askarteluissa olemme tehneet 
lahjat isälle ja äidille/huoltajille, sekä jouluun ja pääsiäiseen liittyviä askarteluja. 
 
Lelupäiviä pidettiin muutamat kerrat ja toukokuun lopulla pidettiin hiljaisuusjuhlat, jossa 
herkuteltiin kekseillä, mehulla ja vaahtokarkeilla. Valokuvasuunnistuksessa oli myös 
tehtäviä, esim. kivien maalaus. Ennen kaikkea rauhoituttiin ja kuunneltiin kesän ääniä ja 
nautittiin hiljaisuudesta. (Ehkä hieman haasteellista, mutta yritys hyvä 10.) 
 
 

IISVEDEN KOULUN ILTAPÄIVÄTOIMINTA 

 

Lapsimäärä toimintakauden aikana 2023-2024 yhteensä 16 lasta. 

 

Lapset saapuvat iltapäiväkerhoon klo 12.00–14.00 riippuen päivästä. Opettelemme 

tekemään läksyt ”aina” ensimmäisenä kun lapset saapuvat iltapäiväkerhoon. Lukuläksyt 

jätetään kotiin kuten myös satunnaisesti muutkin läksyt, jotta kotona pysytään lasten 

kehityksen perässä.   

 

Läksyjen jälkeen sään, lasten/ohjaajan suunnitelmien mukaan olemme ulkona, salissa tai 

IP-luokassa (piirtämistä, leikkejä, salissa pelejä, yhteistä tekemistä/omaa tekemistä jne.). 

Pyrimme päättämään päivän noin 60 minuutin ulkoiluun päivittäin. 

   

Välipala on noin klo 13.20–14.20. Tämä vaihtelee hieman bussiin lähtijöiden/eri kerhoissa 

olevien aikataulujen mukaan. Pyritään kuitenkin syömään niin, että välipala olisi valmis klo 

14.00 mennessä. Lapset haetaan iltapäiväkerhosta viimeistään klo 16.00. 

 



Vuoden sisälle mahtuu myös erilaisia juhlapyhiä, synttäreitä jne., joiden aikana pidämme 

iltapäiväkerhossa erilaisia pelipäiviä, askartelua, elokuvia, temppuratoja, lelupäiviä, 

leipomista jne. Perjantaisin välipalan jälkeen lapset saavat halutessaan käyttää omaa 

puhelinta/koulun tablettia. Muuten pidämme mobiilivälineet piilossa. 

  

Iisveden iltapäiväkerholaisista osa kulkee kotiin omin jaloin tai pyörällä. Suurimman osan 

hakee vanhemmat autolla. Muutama lapsi kulkee bussilla.  

 

 

LEMPYYN ILTAPÄIVÄTOIMINTA  

 

Lapsimäärä toimintakauden aikana 2023-2024 yhteensä 7 lasta. 

 

Lempyyn iltapäivätoiminnassa oli tänä lukuvuonna pieni eläväinen ryhmä. 

Aloitimme pääsääntöisesti klo 12.15 ja lopetimme klo 16. Ainoastaan perjantaina oli  

poikkeus esikoululaisille. Aloitimme silloin iltapäivätoiminnan heidän kanssaan klo 11.15. 

 

Ensin oltiin usein ulkoilemassa ja sen jälkeen siirryttiin sisälle välipalalle n.13.30. 

Tämän jälkeen päästiin läksyjen tekoon ja niillä, joilla ei ollut läksyjä saivat piirrellä, 

askarrella, pelata eri pelejä, leikkiä tai olla vaan. Läksyjen jälkeen luimme usein satuja, 

jolloin lapset saivat hetken rauhoittua ja levähtää. 

 

Iltapäivätoiminnassa toiminta pohjautuu lasten lukumäärän mukaan ja millaisella fiiliksellä 

lapset olivat. Lapsia oli ohjaamassa kaksi varsinaista ohjaajaa. Yhtenäiskoulun 

koulunkäynninohjaaja tuli yhtenä päivänä ja koulumme kerhon vastuuohjaaja oli neljänä 

päivänä. Näin toimintamme oli monipuolista.  

 

Teimme monenlaisia juttuja kuten eväsretket lähimaastoon, hiekkaleikit pihan 

hiekkalaatikolla, ongintareissut läheiselle järvelle, marja-aikaan marjastusreissut, 

kävelyretkillä katselemaan lähimaastoon eläimiä ja ympäristöä, pururataa kierrettiin, 

rakennettiin majoja, luisteltiin, hiihdettiin pelattiin pihapelejä ym. 

 

Päiviin saattoi kuulua myös muutamia kerhoja, jossa samat lapset kävivät. Se toi haastetta 

päiviimme kuinka suunnittelemme päivänrytmin, mutta hyvin se onnistui. 

- viulukerho maanantaina 

- kuviskerho keskiviikkona 

- musakorner torstaina 

- Harry Potter kerho perjantaina 

 

 

Lempyyllä yhteistyö koko henkilökunnan kanssa toimi moitteettomasti ja saimme käyttää  

koulun tiloja ja tavaroita. 


